§ 3o A contagem do tempo de serviço, para todos os efeitos
legais, podendo o Município firmar convênio com o Estado e a
União para permitir igual vantagem ao servidor público
estadual ou federal.
§ 4o A apuração do tempo de serviço será feita em dias, que
serão convertidos em anos de 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias.
 
CAPÍTULO III
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
 
Art. 85 As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das
dotações próprias consignadas no orçamento vigente, podendo
o Poder Executivo abrir créditos suplementares ou adicionais,
se necessário, para a estruturação do Conselho Municipal dos